CONSIDÉRANT que la  Commune de Lodève est actionnaire de la SPL Territoire 34 à hauteur de
deux mille euros (2 000 €), répartis en deux actions d’une valeur nominale de chacune mille euros
(1 000 euros), soit 0,28 % du capital qui s’élève actuellement à sept cent dix mille euros (710 000 €),
CONSIDÉRANT  que le Conseil d’administration de la SPL Territoire 34 a, en sa séance du 3 mai
2021, décidé la convocation d’une assemblée générale extraordinaire en vue d’augmenter le capital
de la société d’un montant de deux cent quarante mille euros (240 000 €), afin de poursuivre les
action au service des territoires et développer plus encore son soutien aux collectivités, en faveur
notamment de la rénovation des centres anciens,
CONSIDÉRANT  que,  conformément  à  l’article  1524-1  du CGCT sus-visé,  le  vote  de la  décision

[...]

Madame le Maire propose au Conseil  municipal,  dans la perspective de la tenue de l’assemblée
générale extraordinaire de la SPL Territoire 34, d’autoriser au représentant de la Commune de Lodève
de voter favorablement à l’assemblée générale extraordinaire à la décision d’augmentation de capital
à hauteur de deux cent quarante mille euros (240 000 €).
Ouï l'exposé de Gaëlle LÉVÊQUE et après en avoir délibéré, le Conseil municipal :

-  ARTICLE1 :  AUTORISE,  dans  la  perspective  de  la  tenue  de  l’assemblée  générale
extraordinaire de la SPL Territoire 34, le représentant de la Commune de Lodève de voter
favorablement à l’assemblée générale extraordinaire à la décision d’augmentation de capital
à hauteur de deux cent quarante mille euros (240 000 €),
- ARTICLE 2: AUTORISE le  Maire, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches
nécessaires  à  l’exécution  de  la  présente  délibération  et  à  signer  tous  les  documents  y
afférents, 
- ARTICLE 3 :  DIT que la présente délibération sera transmise au service du contrôle de légalité.

[...]

Madame le  Maire propose  au Conseil  municipal d’approuver la  convention tripartite  avec la  SPL
Territoire 34 et le Conseil départemental de l’Hérault n°2 et de solliciter une subvention à l’attention de
la  SPL Territoire  34 auprès  du  Conseil  départemental  de  l’Hérault  d’un  montant  de  quatre  cent
cinquante mille euros (450 000 €) pour la réalisation du programme sur la période 2020-2022 de trois
actions estimées à un million trois cent quarante six mille euros Hors Taxes (1 346 000 € HT) :
- part complémentaire pour la réhabilitation de l’immeuble place du marché : sept cent quatre vingt
seize euros (796 000 €),
-  études  de  maîtrise  d’oeuvre  et  travaux  de  démolition  sur  le  secteur  St  Pierre  pour  deux  cent
cinquante mille euros (250 000 €),
- acquisitions de locaux commerciaux : trois cent mille euros (300 000 €).

Ouï l'exposé de Gaëlle LÉVÊQUE et après en avoir délibéré, le Conseil municipal :

-  ARTICLE  1 :  APPROUVE la  convention  tripartite  avec  la  SPL  Territoire  34  et  le  Conseil
départemental de l’Hérault n°2,

- ARTICLE 2 :  SOLLICITE une subvention  à l’attention de la SPL Territoire 34 auprès du Conseil
départemental de l’Hérault  d’un montant de  quatre cent cinquante mille euros (450 000 €) pour la
réalisation du programme sur la période 2020-2022 de trois  actions estimées à un million trois cent
quarante six mille euros Hors Taxes (1 346 000 € HT),

- ARTICLE 3 : AUTORISE Madame le Maire, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches
nécessaires à l’exécution de la présente délibération et à signer tous les documents y afférents, et en
particulier la convention annexée à la présente délibération,

[...]

périmètre de la concession, assortie d’un budget d’étude de faisabilité et opportunité comme aide à la
décision),
CONSIDÉRANT que le retrait de ses éléments de programme dans le traité de concession implique
une diminution de la participation financière de la Ville de Lodève, passant de deux millions six cent
trente  deux  mille  sept  cent  vingt  euros  (2 632 720 €)  à  un  million  cent  trente  trois  mille  euros
(1 133 000 €),

Madame le Maire propose au Conseil municipal d’approuver l’avenant n°2 au contrat de concession
d’aménagement  de  l’opération  « Revitalisation  du  centre  bourg  de  Lodève »  avec  Territoire  34,
modifiant  l’article  20.2  relatif  à  l’imputation des  charges  de l’aménageur  afin  que l’échéancier  de